
Smlouva o dílo
Č. S/03/20200085, Č. j. USTR 596-2ň020

Smluvní strany:

Č"eská republika - Ústav pro studium tatalitních režim ú
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3
j¶'í'ňž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.
IČ: 751 12 779
DIČ: CZ75 ] 12779 · není plátcem DPH
KorespoodenČní adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3

(dále též jako ,,objednatel")

a

Jméno: Václav Smitka
Datum narození: 7
Trvalé bydliště:
Korespondenční adnesä:
Bankovní spojeni:

(dále též jako ,jhotovitel")

(objednatel a zhotovitel se budou dále spdečně označovat jako ,,smluvní strany")

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména
s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákouík, ve znění pozdějších předpisů,
tuto smlouvu o dílo (dál jen ,,smlouva")

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je záva7ek zhotovitele osobně provést pro objednatele na svůj náklad a
nebezpečí a s odbornou péčí v rozsahu, kvalitě a termínu sjednaném touto smlouvou dílo specifikované
dále v odst. 2 tohoto článku (dále jen ,,dlo"). Dílo se zpracovává v rámci projektu Jlísujrylab: iyuŽiti
technologii k rozvoji historické gramotnostř č. TL01 000046, podpořeného v rámci Programu na potu
Ťikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu a experimentálního vývoje a inovací .íTA TA

R @59 (dále jen »projekt").

Specifikace díla: Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje:

a) podílet se na tvorbě audiovizuálního díla "Starší dějiny ve 20. století". Naprogramovat soubor
cvičení dle podkladů od didaktického týmu projektu zaměřená na distanční výuku moderních
dějin v celkovém počtu nejméně 10 cvičení.

(dále jen ,J. část díla");

b) vytvořit novou verzi nástroje "textový editor" v systému HistoryLabu. Inovovaná verze pak bude
splňovat podmínky stanovené objednatelem na základě zpětné vazby z ostrého provozu aplikace.
Textový editor bude implementován do systému a bude pořízena jeho dokumentace.

(úle jen j2. část dík");

C) podílet se na tvorbě audiovizuálního díla "Starší dějiny ve 20. století". Naprogmmovat soubor
cvičeni dle podkladů od didaktického týmu projektu zaměřená na distanční výuku moderních
dě.jin v celkovém počtu nejméně 10 cvičeni a 5 verzí stávajících cvičení v anglickém j&a/ce

(dále jen ,3. část díla");

l



d) organizovat a vyhodnocovat analytická data z provozu softwarů za účelem jejich optimalizace a
na základě zpětných vazeb z provozu aplikace navrhovat a provádět úpravy vedoucí ke
zkvalitněni uživatelského rozhraní a spolehlivosti backendové části HistoryLabu, a to alespoň v
10 dokumentovaných případech "malé sw změny", a alespoň jednom při'padě "kritické sw
změny" pro plánovaný nový release Historylabu.

(dále jen »4. část díla").
13 Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele převzít řádně a včas provedené dílo
Specifkované v tomto článku a zaplatit cenu za jeho provedeni uvedenou níže v ČI. 3 této smlouvy,
způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

Článek 2
Předání a převzetí díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje odevzdat pověřenému zaměstnanci objednatele, kterým je Mgr. Kamil Činátl,
Ph.D.:

· 1. část díla nejpozději do 30. 9. 2020;

· 2. část díla nejpozději do 31. 10. 2020;
· 3. část díla n'qjpozději do 15. 11. 2020;
· 4. část díla nejpozději do 30. 11. 2020.

Jmenovaný zaměstnanecje objednatelem pověřen, aby dílo nejen převzal, ale aby lx)soudil, zda byl splněn
rozsah dí]& jeho kvalita a další vlastnosti, které má dílo dle této smlouvy mít, a aby se zhotovitelem
dohodl jeho případné úpravy.

2.2 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže neodpovídá specifikaci nebo sjednané kvalitě
dle Cl. l této smlouvy požadované objednatelem, tj. dílo vykazuje vady či nedodělky, přičemž v takovém
případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla zhotoviteli písemně sdělí a vráti dílo k přepracování.
Chybějící množství či vady je zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté dodatečně poskytnuté lhůtě.
Poskytnutí dodatečné lhůty k odstranění nedostatků není třeba, pokud by oprávněná smluvní strana
s ohledem na povahu věci nemohla mít na opožděném plnění zájem.
23 Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí bezvadného díla
objednatelem.

Článek 3
Cena díla, platební podmínky

3.1 Celková cena díla je stanovena jako maximálně přípustná a nepřekročitelná a Činí 85 000,- KČ
(slovy:osmdesátpěttisíckomnčeských). Cena zahrnuje veškeré náklady na straně zhotovitele nutné ke
zhotoveni díla.

3.2 Cena díla bude vyplacena zhotoviteli ve čtyřech částkách ve výši 21 250,- Kč, a to do 30 dnů ode dne
převzetí každé jednotlivé části bezvadného díla objednatelem ve smyslu ČI. 2 této smlouvy, a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Článek 4
Ostatní ujednání

4.1 Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, žeje schopný a odborně způsobilý dílo dle této smlouvy
provést ve stanovené době a ve sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný
zájem na dokončeni díla v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou.

4.2 Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo a ani jeho dílčí část třetí osobě bez písemného souhlasu
objednatele.

2



4.3 Zhotovitel potvrzuje podpisem této smlouvy převzetí podkladů nezbytných pro vytvoření díla.
Zhotovitel se zavazuje využít tyto podklady výhradně pro tvorbu díla a za žádných okolností není
oprávněn je předat třetím osobám.

4.4 Jestliže zhotovitel poruší povinnosti vyplývající mu z tohoto článku nebo prohlášení zde uvedenájsou
nepravdivá či neúplná, odpovídá objednateli za veškerou škodu, která objednateli vznikne v důsledku
tohoto porušení či nepravdivého nebo neúplného prohlášení.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do splnění účelu této smlouvy.
5.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést na třetí osobu úplně ani z Čásů práva nebo povinnosti
vyplývající z této smlouvy.
53 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstou?il poruší-li druhá smluvní strana
závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani v dodatečně poskytnuté lhůtě. Poskytnutí dodatečné
lhůty k odstranění nedostatků plnění není třebal pokud by oprávněná smluvní strana s ohledem na povahu
věci nemohla mít na opožděném plnění zájem. Účinky odstoupení nastanou doručením písemného
oznámeni o odstoupení.
5.4 Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství, tzn. že ji lze
v plném rozsahu zveřejnit.

55 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky,
odsouhlasenými a podepsanými oběma mluvními strammi. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí
této smlouvy.

5.6 Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, nebo adresa,
kterou smluvní strany, po uzavření smlouvy, písemně oznámí druhé smluvní straně. S odkazem na
ustanovení § 573 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník; ve znění pozdějších předpisů, mají smluvní
strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně doručena třetí pracovní den po jejím odeslání a že tímto
dnem nastávají právní účinky. To neplatí, pokud se smluvní strany dohodnou jinak.

5.7 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR,
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
5.8 Informace o zpracování osobních údajů objednatelem jako správcem osobních údajů dle Nařízení
Evropského Parlamentu a Rady 2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se u)racováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES v souvislosti s uzavřením
a plněním této smlouvy jsou k dispozici na webových stránkách objednatele www.ustrcr cz

5.9 Smluvní strany níže svými podpisy stvrzuji, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle,
že nebyla učiněna v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se sjejím obsahem řádně seznámily,
že tomuto obsahu porozuměly a jim nejsou známy překážky bránicí jim v její realizaci.

5.10 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
5.11 Tato smlouvaje vyhotovena se ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne .. cL2. q.
b e p « « p v......U.2,.?aů.'.. dne

, Mg'. ZQeněk Hazdra, Ph.D.
Ťitel Ústavu i)ro studium totalitních režimů

P Ú e e 0 0'0 4: 0

Václav Smítka
Zhotovitd

3


